ИЗВЕЩЕНИЕ

об экспертизе

постановления Администрации Северодвинска от 02.08.2019 № 292-па «Об утверждении Порядков организации согласования переустройства и (или) перепланировки помещений на территории муниципального образования «Северодвинск»

1. Приглашение¹

Управление экономики Администрации Северодвинска извещает о проведении экспертизы постановления Администрации Северодвинска от 02.08.2019 № 292-па «Об утверждении Порядков организации согласования переустройства и (или) перепланировки помещений на территории муниципального образования «Северодвинск» и приглашает Вас принять участие в публичных консультациях по указанному муниципальному нормативному правовому акту.

Заранее благодарим за сотрудничество!

2. Информация о муниципальном нормативном правовом акте

Реквизиты муниципального нормативного правового акта: <u>постановление</u> <u>Администрации Северодвинска от 02.08.2019 № 292-па</u> «Об утверждении Порядков организации согласования переустройства и (или) перепланировки помещений на территории муниципального образования «Северодвинск». Ссылка на место размещения:

http://www.severodvinsk.info/?idmenu=19

Информация о заявителе (заявителях) Администрация Северодвинска

Мотивированные (доказательные) обоснования, указывающие, что положения муниципального нормативного правового акта могут создавать условия, необоснованно затрудняющие ведение предпринимательской деятельности:

Требования о предоставлении и рассмотрении документации о переустройстве и (или) перепланировке муниципальных нежилых помещений в нежилых зданиях установленные пунктом 2.3 Порядка согласования переустройства и (или) перепланировки муниципальных нежилых помещений в нежилых зданиях на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – Порядок), содержат действия избыточного обременения субъектов предпринимательской деятельности – арендаторов (владельцев) муниципального нежилого помещения в нежилом здании:

1) требование по представлению согласия КУМИ Администрации Северодвинска на переустройство и (или) перепланировку муниципального нежилого помещения в нежилом здании.

2) требование по представлению заключения Управления градостроительства и земельных отношений Администрации Северодвинска по проекту переустройства и (или) перепланировки помещения в случае, если изменяется архитектурный облик фасада при отсутствии изменений объемно-планировочных характеристик.

¹ Разделы 1-4 заполняются уполномоченным органом Администрации Северодвинска

В целях снижения административной нагрузки на бизнес, связанной с необходимостью обращения заявителя в несколько органов Администрации Северодвинска для получения согласования переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений (Комитет ЖКХ, транспорта и связи, Комитет по управлению муниципальным имуществом, Управление градостроительства и земельных отношений), предлагается внести изменения в Порядок, а именно:

1. Заявитель подает документы в Комитет ЖКХ, ТиС о переустройстве и (или) перепланировке муниципального нежилого помещения в нежилом здании в соответствии с пунктом 2.3 Порядка за исключением:

- согласия КУМИ на переустройство и (или) перепланировку муниципального нежилого помещения в нежилом здании;

- заключения УГиЗО по проекту переустройства и (или) перепланировки помещения в случае, если изменяется архитектурный облик фасада при отсутствии изменений объемно-планировочных характеристик.

2. Комитет ЖКХ, ТиС осуществляет запрос необходимых документов у КУМИ и УГиЗО самостоятельно.

3. Информация о сроках проведения публичных консультаций

Срок приема предложений в рамках проведения публичных консультаций по муниципальному нормативному правовому акту составляет 15 рабочих дней.

Начало: «03» июня 2020 года

Окончание: «25» июня 2020 года

4. Информация о способах представления предложений и комментариев участниками публичных консультаций

Вы можете представить свои предложения любым из удобных Вам способов (на бумажном носителе почтой, по факсу, по электронной почте).

Контактная информация об ответственном лице уполномоченного органа Администрации Северодвинска для представления участниками публичных консультаций своих предложений:

Ф.И.О. Галашевский Тимофей Леонидович

Адрес электронной почты: <u>kpunkt@adm.severodvinsk.ru</u>

Почтовый адрес: улица Бойчука, д. 3, г. Северодвинск, 164501

Тел.: (8184) 58-00-35

Ссылка на официальный сайт: <u>http://www.severodvinsk.info/?idmenu=332</u>

5. Контактная информация об участнике публичных консультаций²

Наименование юридического лица/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (субъекта предпринимательской и инвестиционной деятельности), иного заинтересованного лица, представившего предложения

² Разделы 5 и 6 заполняются участником публичных консультаций

Сфера деятельности деятельности/иного	субъекта предпри заинтересованного	нимательской лица,	И	инвестиционной представившего
предложения				
Ф.И.О. контактного лица	1	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Номер контактного теле	фона			
Адрес электронной почт	Ы			

6. Вопросы³

1. Какие Вы видите сильные и слабые стороны действующего регулирования вопросов, связанных с реализацией образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных образовательных организациях?

2. Перечислите основных субъектов предпринимательской деятельности, группы субъектов, чьи интересы затронуты действующим регулированием?

3. Считаете ли Вы положения муниципального нормативного правового акта однозначными для понимания? (Если «Нет», то укажите, в чем заключается неоднозначность)

4. Считаете ли Вы, что положения муниципального нормативного правового акта противоречат иным действующим нормативным правовым актам? (Если «Да», пожалуйста, укажите положения и нормативные правовые акты)

5. Содержит ли, по Вашему мнению, муниципальный нормативный правовой акт положения, необоснованно затрудняющие ведение предпринимательской деятельности? (Если «Да», пожалуйста, перечислите положения)

³ Вопросы формулируются уполномоченным органом Администрации Северодвинска индивидуально по каждому правовому акту

Приведите обоснования по каждому указанному положению и по возможности оцените его влияние количественно (в денежных средствах или трудозатратах (человеко-часах), потраченных на выполнение требований, и т.п.)

7. Представьте, пожалуйста, предложения по каждому из положений, определенных Вами, как необоснованно затрудняющие деятельность субъектов предпринимательской деятельности

8. Как повлияет на конкуренцию приведение муниципального нормативного правового акта в соответствие с Вашими предложениями (после внесения изменений либо вследствие его отмены)?

подпись участника

Дата

Начальник Управления экономики Администрации Северодвинска

Ю.В. Чецкая